
PŘÍLOHY  
 

Příloha č. 1 – obrazové přílohy 

 

 
Obr. č. 1: Theodor Rotter (uprostřed) mezi dvěma psovody četníky s jejich služebními psy, 

nedatováno1 

 

 
 

Obr. č. 2: Erdelteriér Dox, služební pes četnictva, Pyšely, nedatováno2 

 

                                                 
1 K dispozici v archivu Muzea Policie ČR, které je poskytlo pro účely této diplomové práce. 
2 K dispozici v archivu Muzea Policie ČR, které je poskytlo pro účely této diplomové práce. 



 
Obr. č. 3: Dvojřad v základním postoji, výcvik služebních psů, Pyšely, nedatováno3 

 

 
Obr. č. 4: Výcvik psa k obraně psovoda, Pyšely, nedatováno4 

 

                                                 
3 K dispozici v archivu Muzea Policie ČR, které je poskytlo pro účely této diplomové práce. 
4 K dispozici v archivu Muzea Policie ČR, které je poskytlo pro účely této diplomové práce. 



 
Obr. č. 5: Výcvik služebního psa pro pachové práce, načichávání pachových konzerv v řadě 

na volno, Výcvikové středisko Dobrotice, zveřejněno 6.9.20225 

 

 
Obr. č. 6: Pes sledující horkou stopu, 19526 

 

                                                 
5 K dispozici na oficiálním uživatelském profilu Policie ČR na sociální síti Instagram [Policie ČR (@policiecz). 

Instagram [Oficiální profil Policie České republiky]. Dostupné z: https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs] 

a byly použity se souhlasem Policie ČR. 
6 K dispozici v archivu Muzea Policie ČR, které je poskytlo pro účely této diplomové práce. 

https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs


 
Obr. č. 7: Nácvik vyhledání pachatele psem v terénu, Býchory, 19967 

 

                                                 
7 K dispozici v archivu Muzea Policie ČR, které je poskytlo pro účely této diplomové práce. 



 
Obr. č. 8: Srovnávací průřez dislokací čichovým ústrojím člověka a psa (Obr. 4.3. str. 81 In 

STRAUS, Jiří; KLOUBEK, Martin. Kriminalistická odorologie. Plzeň: Aleš Čeněk, 2010. 

184 s. ISBN 978-80-7380-238-7.) 

 



 
Obr. č. 9: Základní výcvik štěňat v Chovatelské stanici v Prackovicích nad Labem, 19968 

 

 
Obr. č. 10: Policejní pes Taxi v před služebním věku se svou psovodkou, zveřejněno dne 

30.7.20239 

 

                                                 
8 K dispozici v archivu Muzea Policie ČR, které je poskytlo pro účely této diplomové práce. 
9 K dispozici na oficiálním uživatelském profilu Policie ČR na sociální síti Instagram [Policie ČR (@policiecz). 

Instagram [Oficiální profil Policie České republiky]. Dostupné z: https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs] 

a byly použity se souhlasem Policie ČR. 

https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs


 
Obr. č. 11: služební policejní pes Jack Russell teriér Fox, drogař nacvičující prohledávání 

vozidlo na přítomnost drog, zveřejněno dne 14.3.202310 

 

 
Obr. č. 12: Policejní štěně Taxi přetahující se o výstrojní součást své psovodky, zveřejněno 

dne 30.7.202311 

 

                                                 
10 K dispozici na oficiálním uživatelském profilu Policie ČR na sociální síti Instagram [Policie ČR (@policiecz). 

Instagram [Oficiální profil Policie České republiky]. Dostupné z: https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs] 

a byly použity se souhlasem Policie ČR. 
11 K dispozici na oficiálním uživatelském profilu Policie ČR na sociální síti Instagram [Policie ČR (@policiecz). 

Instagram [Oficiální profil Policie České republiky]. Dostupné z: https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs] 

a byly použity se souhlasem Policie ČR. 

https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs
https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs


 
Obr. č. 13: Výcvik psa v hledání ukrytých zbraní ve vozidle, Býchory, 199512 

 

 
Obr. č. 14: Výcvik psa obranáře s figurantem, zveřejněno dne 18.9.202113 

 

                                                 
12 K dispozici v archivu Muzea Policie ČR, které je poskytlo pro účely této diplomové práce. 
13 K dispozici na oficiálním uživatelském profilu Policie ČR na sociální síti Instagram [Policie ČR (@policiecz). 

Instagram [Oficiální profil Policie České republiky]. Dostupné z: https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs] 

a byly použity se souhlasem Policie ČR. 

https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs


 
Obr. č. 15: Služební pes cvičený jako bombočuch, na letišti Václava Havla v Praze, po 

úspěšné kontrole odloženého zavazadla, zveřejněno dne 26.8.202014 

 

 
Obr. č. 16: Služební pes Rufus a jeho psovod po úspěšném nalezení ukrývajícího se 

pachatele pod postelí, kterého i z pod postele za lýtko vytáhnul, případ vloupání do hotelu na 

Praze 9, zveřejněno dne 8.9.202215 

 

                                                 
14 K dispozici na oficiálním uživatelském profilu Policie ČR na sociální síti Instagram [Policie ČR (@policiecz). 

Instagram [Oficiální profil Policie České republiky]. Dostupné z: https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs] 

a byly použity se souhlasem Policie ČR. 
15 K dispozici na oficiálním uživatelském profilu Policie ČR na sociální síti Instagram [Policie ČR (@policiecz). 

Instagram [Oficiální profil Policie České republiky]. Dostupné z: https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs] 

a byly použity se souhlasem Policie ČR. 

https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs
https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs


 
Obr. č. 17: Preventivní prohlídka služebního psa na veterinární ošetřovně, Dobrotice, 199516 

 

 
Obr. č. 18: Služební pes ve svém kotci ve speciálně upraveném služebním autě pro účely 

transportu psů psovodem, zveřejněno dne 18.9.202117 

 

                                                 
16 K dispozici v archivu Muzea Policie ČR, které je poskytlo pro účely této diplomové práce. 
17 K dispozici na oficiálním uživatelském profilu Policie ČR na sociální síti Instagram [Policie ČR (@policiecz). 

Instagram [Oficiální profil Policie České republiky]. Dostupné z: https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs] 

a byly použity se souhlasem Policie ČR. 

https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs


 
Obr. č. 19: Služební pes držící nalezený předmět, kladivo, zveřejněno dne 13.5.202118 

 

 
Obr. č. 20: Pes načichávající pach z porovnávací pachové konzervy, během něhož psovod 

postrádá ochranné latexové rukavice s nimiž i přidržuje čumák psa, Tuchoměřice, 199419 

 

                                                 
18 K dispozici na oficiálním uživatelském profilu Policie ČR na sociální síti Instagram [Policie ČR (@policiecz). 

Instagram [Oficiální profil Policie České republiky]. Dostupné z: https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs] 

a byly použity se souhlasem Policie ČR. 
19 K dispozici v archivu Muzea Policie ČR, které je poskytlo pro účely této diplomové práce. 

https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs


 
Obr. č. 21: Sklad pachových konzerv, Tuchoměřice, 199420 

 

 
Obr. č. 22: Sklad pachových konzerv a dalších pomůcek pro výcvik metody pachové 

identifikace, Výcvikové středisko Dobrotice, zveřejněno dne 6.9.202221 

 

                                                 
20 K dispozici v archivu Muzea Policie ČR, které je poskytlo pro účely této diplomové práce. 
21 K dispozici na oficiálním uživatelském profilu Policie ČR na sociální síti Instagram [Policie ČR (@policiecz). 

Instagram [Oficiální profil Policie České republiky]. Dostupné z: https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs] 

a byly použity se souhlasem Policie ČR. 

https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs


 
Obr. č. 23: Pachové konzervy v řadě, Tuchoměřice, 199422 

 

 
Obr. č. 24: Nácvik pachové identifikace, načichání porovnávacího pachu služebním psem, 

Výcvikové středisko Dobrotice, zveřejněno dne 6.9.202223 

 

                                                 
22 K dispozici v archivu Muzea Policie ČR, které je poskytlo pro účely této diplomové práce. 
23 K dispozici na oficiálním uživatelském profilu Policie ČR na sociální síti Instagram [Policie ČR (@policiecz). 

Instagram [Oficiální profil Policie České republiky]. Dostupné z: https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs] 

a byly použity se souhlasem Policie ČR. 

https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs


 
Obr. č. 25: Načichání a zalehnutí porovnávané pachové konzervy, Výcvikové středisko 

Dobrotice, zveřejněno dne 6.9.202224 

 

 
Obr. č. 26: Psovod sám rozmisťuje pachové konzervy do řady, Tuchoměřice, 199425 

 

                                                 
24 K dispozici na oficiálním uživatelském profilu Policie ČR na sociální síti Instagram [Policie ČR (@policiecz). 

Instagram [Oficiální profil Policie České republiky]. Dostupné z: https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs] 

a byly použity se souhlasem Policie ČR. 
25 K dispozici v archivu Muzea Policie ČR, které je poskytlo pro účely této diplomové práce. 

https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs


 
Obr. č. 27: Služební pes prochází řadu pachových konzerv uvázán na vodítku připevněném 

na pojezdu, Tuchoměřice, 199426 

 

 
Obr. č. 28: Zalehnutí pachové konzervy služebním psem, Tuchoměřice, 199427 

 

                                                 
26 K dispozici v archivu Muzea Policie ČR, které je poskytlo pro účely této diplomové práce. 
27 K dispozici v archivu Muzea Policie ČR, které je poskytlo pro účely této diplomové práce. 



 
Obr. č. 29: Zalehnutí porovnávané pachové konzervy služebním psem, Výcvikové středisko 

Dobrotice, zveřejněno dne 6.9.202228 

 

  

                                                 
28 K dispozici na oficiálním uživatelském profilu Policie ČR na sociální síti Instagram [Policie ČR (@policiecz). 

Instagram [Oficiální profil Policie České republiky]. Dostupné z: https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs] 

a byly použity se souhlasem Policie ČR. 

https://www.instagram.com/policiecz/?hl=cs


Příloha č. 2 – vzorové dokumenty PČR 

 

 

Vzor č. 1: 

ATEST – VZOR In. Pokyn ředitele ředitelství služby pořádkové policie č. 119  

ze dne 29. 12. 2017, o provádění služební kynologie, Příloha č. 5 



 

Vzor č. 2: 

Osvědčení o odborné způsobilosti – vzor In. Pokyn ředitele ředitelství služby 

pořádkové policie č. 119 ze dne 29. 12. 2017, o provádění služební kynologie, Příloha č. 8 

 

Poznámka autorky: 

 

   

Vzor č. 1 a č. 2 byly poskytnuty Policií ČR na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím. 

 

 

 

 


